

उत्तर रेलवे
NORTHERN RAILWAY

प्रधान कार्यालय,
बड़ीदा हाउस,
नई दिल्ली।

मु0क्र0सं0 13500/41

पं.सं. 561-ई/6 सी.पी.सी./08/ E-IV

दिनांक 06/11/2008

सभी मुख्य विभागाध्यक्ष
समस्त मण्डल रेल प्रबन्धक
एवं अतिरिक्त मण्डल कार्यालय
(मानक सूची के अनुसार)

विषय:- Railway Services (Revised Pay) Rules- 2008
Schedules for Revised Scales of pay.

रेल मंत्रालय के पत्र सं. PC-VI/2008/1/RSRP/1 दिनांक 31/10/2008
(आर.बी.ई.सं.162/2008) क्र.सं. पी.सी.-VI/1 की प्रतिलिपि सूचना एवं आवश्यक कार्यवाही
तु प्रेषित की जा रही है।

इसमें उल्लिखित रेल मंत्रालय के पत्र सं. PC-VI/2008/1/RSRP/1 दिनांक
11/09/08 (आर.बी.ई.सं.103/2008) की प्रतिलिपि मु0क्र0सं0 13500/2 & PC-
VI/2008/1/RSRP/1 दिनांक 22/9/2008 (आर.बी.ई.सं.124/2008) क्र.सं. पी.सी.-VI/18
की प्रतिलिपि मु0क्र0सं0 13500/18 के अन्तर्गत भेजी जा चुकी है।

अलग/यथोक्त

Trilok Choudhary
06/11/2008

(Trilok Choudhary)
कृते महाप्रबन्धक/कार्मिक

प्रतिलिपि:-

1. सभी कार्मिक अधिकारी/प्र.का. बड़ीदा हाउस, नई दिल्ली।
2. महासचिव, एनआरएमयू, 12 चेम्सफोर्ड रोड, नयी दिल्ली
3. महासचिव, आ0भा0आ0जा0/आ0ज0जा0 रेल कर्मचारी संगठन सी-16 के रेलवे कालोनी
लाजपतनगर, नई दिल्ली-24
4. महासचिव, आ0भा0आ0पि0व0 रेल कर्मचारी संगठन 17/1/ए.3 बसंत लेन नई दिल्ली।

1/23



भारत सरकार
रेल मंत्रालय
(रेलवे बोर्ड)

मु. का. अ. वि. प्रज्ञा.
मु. का. अ. वि. प्रज्ञा.
आ. वि. स. 162/2008
नई दिल्ली, दि. 31.10.2008

क्रम संख्या पी सी-6/41

सं. पी सी-3/2008/आई/आरएसआरपी/1

महाप्रबन्धक/मुख्य प्रशासनिक लघि. (आर)
सभी भारतीय रेलें एवं उत्पन्न इकाइयां
(ढाक सूची के अनुसार)

Rly

विषय : रेल सेवा (संशोधित वेतन) नियम, 2008 - संशोधित वेतनमानों का शिद्यूल।

इस मंत्रालय के पत्रांक पी सी-6/2008/आई/आर एस आर पी/1 दिनांक 11.09.2008 (क्रम संख्या पी सी-6/2) आरबीई सं. 108/2008 द्वारा जारी एवं इस मंत्रालय के समसंस्थाक पत्र दिनांक 22.09.2008 (क्रम संख्या पी सी-6/18) आरबीई सं. 124/2008 द्वारा संशोधित शिद्यूल के संलग्नक 'ख' की निरंतरता में राष्ट्रपति जी ने निर्णय लिया है कि निम्नांकित को दर्शाये गये स्थान पर अंतःस्थापित किया जाये :-

क्रम सं.	पद	वर्तमान वेतनमान (रु.)	संशोधित वेतन बैंड एवं ग्रेड वेतन		
			वेतन बैंड का नाम	समकक्ष वेतन बैंड (रु.)	ग्रेड वेतन (रु.)
1	2	3	4	5	6

आवश्यक : कृपया ऊर्ध्व नोट देखें।

2 यातायात परिवहन:

2.3 वैमान संचालन निरीक्षक:

(i) वैमान संचालन निरीक्षक

6500-10500 पीबी-2 9300-34800 4600

8 मंडार:

8.3 शिपिंग निरीक्षक

(i) मुख्य शिपिंग निरीक्षक

6500-10500 पीबी-2 9300-34800 4600

10 सामान्य:

10.3 सांख्यिकी निरीक्षक:

(i) सांख्यिकी निरीक्षक ग्रेड-1

6500-10500 पीबी-2 9300-34800 4600

14 अ.अ.मा.सं. की विशिष्ट कैटेगरी:

- 1 -

GIV

RB-21/311

1/24

14.5 साइको टेक्नीकल सैल:

(i) वैज्ञानिक सुपरवाइजर ग्रेड-II	6500-10500	पीबी-2	9300-34800	4600
----------------------------------	------------	--------	------------	------

16 कार्मिक :

16.1 स्टाफ एवं कल्याण निरीक्षक :

(i) स्टाफ एवं कल्याण निरीक्षक	6500-10500	पीबी-2	9300-34800	4600
-------------------------------	------------	--------	------------	------

आवश्यक : रेल मंत्रालय के समसंख्यक पत्र दिनांक 11.09.2008 के संलग्नक 'ख' के अन्त में दिए गए नोट (1) से (4) एवं दिनांक 22.09.2008 के द्वारा अंतःस्थापित नोट (5) को देखें।

नोट :

रेल मंत्रालय के दिनांक 11.9.2008 के समसंख्यक पत्र एवं 22.09.2008 के समसंख्यक पत्र द्वारा संशोधित संलग्नक 'ख' के अन्त में दिये गये वर्तमान नोट 1) से 5) के अन्त में निम्नलिखित नोट को नोट 6-8 के रूप में अन्तःस्थापित किया जाये।

6) जैसा कि सरकार द्वारा निर्णय लिया गया है, छठे वेतन आयोग की रेलवे में मास्टर क्राफ्टसमैन के संबंध में सिफारिशों को सरकार द्वारा गठित एक फास्ट ट्रैक कमेटी को सौंपा गया है। सरकार के निर्णय आने तक सामान्य प्रतिस्थापन वेतन ढांचा (पीबी-2 ग्रेड वेतन 4200 रु.) लागू रहेगा। इस तरह उपर लिखित कैटेगरी/वर्तमान मास्टर क्राफ्टसमैन(वरिष्ठ टेक्नीशियन), वर्तमान स्थिति के अनुसार ही, कनिष्ठ इंजीनियर के समान वेतन ढांचे में रहते हुए भी एक अलग कैटेगरी के तौर पर सौंपी

7) वरिष्ठ पी.वे. सुपरवाइजर जो वर्तमान वेतनमान 5000-8000 रु. में है रेल मंत्रालय के अगले आदेशों तक सामान्य प्रतिस्थापन वेतन ढांचे (पीबी-2 ग्रेड वेतन 4200 रु.) में एक अलग कैटेगरी के तौर पर रहेंगे।

8) रेल मंत्रालय के समसंख्यक पत्र दिनांक 11.09.2008 के अनुलग्नक 'ख' के क्रम सं. 13 के अनुसार रेल सुरक्षा बल/रेलवे सुरक्षा विशिष्ट बल के स्टाफ के संबंध में संशोधित वेतन संरचना को पहले ही अधिसूचित किया जा चुका है। रेल सुरक्षा बल/रेलवे सुरक्षा विशिष्ट बल के आर्गिजान स्टाफ को इस मंत्रालय के समसंख्यक पत्र दिनांक 11.09.2008 के अनुलग्नक 'क' (पहले शिड्यूल) में दिए गए सामान्य प्रतिस्थापन वेतनमान देय होंगे।

(छठे केन्द्रीय वेतन आयोग की कुछ कोटियों के बारे में अनुरशसाएं अभी निरीक्षणधीन है। निर्णय होने तक सामान्य प्रतिस्थापन वेतन ढांचा जोकि प्रथम शिड्यूल में दिये गये हैं, लागू होगा।)

कौशी थॉमस

(कौशी थॉमस)

अधिरक्षक निदेशक/वेतन आयोग-II

रेलवे बोर्ड

-2-

1/25

GOVERNMENT OF INDIA / BHARAT SARKAR
MINISTRY OF RAILWAYS / RAIL MANTRALAYA
(RAILWAY BOARD)

S. No. PC-VI/41

RBE No.: 162/2008

No. PC-VI/2008/I/RSRP/1

dated 31-10-2008.

The General Managers/CAO(R),
 All Indian Railways &
 Production Units.
 (As per mailing list)

Sub:- Railway Services (Revised Pay) Rules, 2008 -- Schedules for Revised Scales of Pay.

In continuation to Annexure 'B' of Schedule circulated vide Ministry of Railways' letter no. PC-VI/ 2008/I/RSRP/1 dated 11-09-2008 (S.No.PCVI/2 RBE No. 108/2008) as further amended vide this Ministry's letter of even Number dated 22-09-2008 (S.No.PCVI/18 RBE No.124/2008), the President is pleased to decide that the following may be inserted as indicated against each, in the said letters:-

SN	Post	Present Scale (Rs.)	Revised Pay Band & Grade Pay		
			Name of Pay Band	Corresponding Pay Band (Rs.)	Grade Pay (Rs.)
1	2	3	4	5	6

Important : See Notes below

2 TRAFFIC TRANSPORTATION:

2.3 Wagon Movement Inspector :

(i) Wagon Movement Inspector 6500-10500 PB-2 9300-34800 4600

8 STORES :

8.3 Shipping Inspector:

(i) Chief Shipping Inspector 6500-10500 PB-2 9300-34800 4600

-3-

1/26

10 **GENERAL :**10.3 **Statistical Inspectors :**

(i)	Statistical Inspector Gr.-I	6500-10500	PB-2	9300-34800	4600
-----	-----------------------------	------------	------	------------	------

14 **Categories specific to RDSO :**14.5 **Psycho Technical Cell :**

(i)	Scientific Supervisor Gr.-II	6500-10500	PB-2	9300-34800	4600
-----	------------------------------	------------	------	------------	------

16 **PERSONNEL :**16.1 **Staff & Welfare Inspectors :**

(i)	Staff & Welfare Inspector	6500-10500	PB-2	9300-34800	4600
-----	---------------------------	------------	------	------------	------

Important: See notes (1) to (4) at the end of Annexure- 'B' to the Ministry of Railways' letter of even number dated 11-09-2008 and note (5) as inserted vide letter of even number dated 22-09-2008.

Notes : The following notes should be inserted as Notes 6) to 8) below existing notes 1) to 5) at the end of annexure 'B' to the Ministry of Railways' letter of even number dt. 11.9.2008 as modified vide letter of even number dt. 22.9.2008 :

6) As decided by the Government, the recommendations of 6th CPC regarding revised pay scale of Master Craftsman, (Sr. Technician) in the Railways is to be referred to Fast Track Committee and pending decision of the Government normal replacement pay structure (viz. PB-2, GP Rs. 4200) would apply. Thus above category / existing Master Craftsmen (Sr. Technician) would continue to be separate from that of Jr. Engineers in identical revised pay structure, as per the position already existing.

7) Sr. P. Way Supervisors in existing scale Rs. 5000-8000 would continue as a separate category in normal replacement pay structure (PB-2, GP Rs. 4200) till further orders to be issued by the Ministry of Railways.

8) The revised pay structure of combatised RPF/RPSF staff, as recommended by 6th CPC, has already been notified vide S.No.13 of Annexure 'B' of this Ministry's letter of even number dt. 11.9.2008. The Artisan staff of RPF/RPSF will

- 4 -

1/27

be allotted normal replacement pay structure as indicated in Annexure A (First Schedule) of Ministry of Railways' letter of even number dt. 11.9.2008.

(Recommendations of the 6th CPC on pay scales for certain other categories are under examination. Pending decision, the normal replacement pay structure as in the First Schedule would apply)

(Kishy Thomas)

J. Director, Pay Commission-II
Railway Board.

No. PC-VI/2008/1/RSRP/1

dated 31-10-2008.

Copy forwarded to:-

- 1 FA & CAOs, All Indian Railways, COFMOW/New Delhi, CORE/Allahabad Junction Units, Metro Railway/Calcutta (Const.) & Central Railway (Const.)
- 2 The Director General, RDSO, Lucknow
- 3 The Director General, Railway Staff College/Vadudara
- 4 The CAO (Const.), MTP(R)/Mumbai
- 5 The CAO (Const.), MTP(R)/Chennai
- 6 The Executive Director, CAMTECH/Gwalior-474020
- 7 The Director, IRICEN/Pune, IRIFEN/Nasik Road, IRIME, Nagpur, IRSET/Secunderabad, IRMA/LKO, JRRPF Academy Lucknow.
- 8 The Managing Director, RITES, IRCON, IRFC, DMRC, IRCTC, IRFC, KRCL, IRVC, RVNL, RCIL, DFC, KUTCH, PIPAVA, CONCOR of India Ltd., Executive Director, CRIS, Vice Chairman RLDA.
- 9 The Director (Movement), Railways/Calcutta
- 10 The Joint Director, Mil Rail, Ministry of Defence
- 11 The Joint Director, Iron & Steel, 3, Koila Ghat Street/Calcutta
- 12 Chief Mining Advisor, Ministry of Railways, Dhanbad, Bihar
- 13 The Chairman, RCC, Lok Sabha Secretariat/New Delhi
- 14 The Chairman, RCT/Delhi
- 15 The Chairman, RRT/Chennai
- 16 The Chairman, RRB/Ajmer, Ahmedabad, Allahabad, Bangalore, Bhopal, Bhubaneswar, Chandigarh, Chennai, Calcutta, Jammu, Gorakhpur, Guwahati, Malda, Mumbai, Muzaffarpur, Patna, Ranchi, Secunderabad and Trivandrum
- 17 The Editor, 'Bhartiya Rail', Room No.469, Rail Bhawan
- 18 The Editor 'Indian Railways', Room No.411, Rail Bhawan
- 19 Chairman, Passenger Services Committee
- 20 Chairman, Passenger Amenities Committee
- 21 The Pay & Accounts Officer, Ministry of Railways (Railway Board)
- 22 The General Secretary, IRCA, DRM Office Complex, State Entry Road, New Delhi

-5-

1/286